*Regiae virtutes praecipuae duae : iustitia et pietas. Plus autem in regibus laudatur pietas ; nam iustitia per se severa est*¹¹²³.

En outre, la vertu de justice est largement mise en valeur dans le livre III des *Sentences*, dans lequel l'historien précise que le pouvoir n'est utile que s'il sert justement l'intérêt général et n'est pas une source de péché pour celui qui le possède ; de plus, dans les *Sentences*, puisque le pouvoir vient de Dieu, le roi n'est injuste que s'il pâtit des crimes commis par son peuple :

48, 1. *Vir iustus aut omni potestate saeculari exiit aut, si aliqua cingitur, non sub illa curatur ut superbus tumeat, sed eam sibi subicit ut humilior innotescat. [...]*

48, 5a. *Non statim utile est omne potestatis insigne, sed tunc uere est utile si bene geratur ; tunc autem bene geritur quando subiectis prodest quibus terreni honores praeferuntur.*

¹¹²¹ Saint ISIDORE DE SÉVILLE, *Historia Gothorum*, § 64 : « *Praeter has militaris gloriae laudes plurimae in eo regiae majestatis virtutes, fides, prudentia, industria, in iudiciis examinatio, strenua in regendo regno cura, praecipua circa omnes munificentia largus, erga indigentes et inopes misericordia satis promptus* ».

¹¹²² *Ibid.*, § 56.

¹¹²³ Saint ISIDORE DE SÉVILLE, *Etimologías*, IX, III, 5, p. 754. Cette vertu est évidemment celle des juges qui, naturellement, doivent « *iuste iudicare* », *ibid.*, IX, IV, 14, p. 767-768.

48, 5b. *Potestas bona est quando Deo donante est, ut malum timore coerceat, non ut temere malum committat. Nihil autem peius quam per potestatem peccandi libertatem habere, nihilque infelicius male agendi felicitate.*

48, 7. *Reges a recte agendo uocati sunt, ideoque recte faciendo regis nomen tenetur, peccando amittitur. Namet uiros sanctos proinde reges uocari in sacris eloquiis, eo quod recte agant, sensusque proprios bene regant et motus resistentes sibi rationabili discretionem componant. Recte igitur illi reges uocantur qui tam semetipsos quam subiectos, bene regendo, modificare nouerunt.*

48, 11. *Reges quando boni sunt, muneris esse Dei ; quando ueromali, sceleris esse populi. Secundum meritum enim plebium disponitur uita rectorum, testante Iob : Qui regnare facit hypocritam propter peccata populi. Irascente enim Deo, talem rectorem populi suscipiunt, qualem pro peccato merentur. Nonnumquam pro malitia plebis etiam reges mutantur, et qui ante uidebantur esse boni, accepto regno fiunt iniqui¹¹²⁴.*

Le roi doit donc incarner la justice et ne pas s'écarter de l'erreur, ainsi qu'Isidore le démontre dans le chapitre qu'il consacre à la *iusticia principum* :